РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

 «Большекирсановское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2011                                  № 90                        х.Большая Кирсановка

	О внесении      изменений в постановление Администрации сельского поселения от 25.05.2010 года № 38 «Об ут-верждении  долгосрочной це-левой программы сельского поселения «Развитие автомо-бильных дорог общего пользо-вания  местного значения   Большекирсановского  сельско-го поселения на 2010 – 2014 годы»


В соответствии с постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения от 30.06.2011 №67/1 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения и составления проекта бюджета сельского поселения на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большекирсановского сельского поселения от 25.05.2010 №38 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Большекирсановского сельского поселения на 2010 – 2014 годы» внести следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1,2,3 слова «2010-2013 годы» заменить словами «2010-2014 годы».
1.2. В паспорте долгосрочной целевой программы в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010-2014 годах – 20957,6 тыс.рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 14279,6 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 6678,0 тыс.рублей.

Объем финансирования по годам:

2010 год – 626,5 тыс. рублей;

2011 год – 6 372,2 тыс. рублей;

2012 год – 3329,9 тыс. рублей;

2013 год – 8733,8 тыс.рублей;

2014 год -  1895,2 тыс.рублей».
      1.3.   В разделе 3 таблицу № 2 изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
      1.4.   Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      1.5. Таблицу №1 к приложению №1 изложить согласно приложению 3 к настоящему решению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Большекирсановского 
сельского поселения                                                                   Г.В.Щеткова
                                                                                           Приложение №1

                                                                                             к постановлению

                                                                                               №90 от 09.09.2011 

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

                                                       Таблица №2

	N 
п/п
	Наименование направлений    
использования средств Программы 
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)        
	Итого  
(тыс.  
рублей) 

	
	
	2010   
	2011   
	2012   
	2013
	2014
	

	1. 
	Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений      
на них, всего                   
	626,5
	6372,2
	3329,9
	8733,8
	1895,2
	20957,6

	
	В том числе:                    
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет, всего         
в том числе:                    
	-
	4731,1
	2095,8
	6659,1
	793,6
	14279,6

	
	содержание и ремонт автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	капитальный ремонт автомобильных
дорог и искусственных сооружений
на них                          
	-
	4731,1
	2095,8
	6659,1
	793,6
	14279,6

	2. 
	Местный бюджет, всего

в том числе:
	-
	1641,1
	1234,1
	2074,7
	1101,6
	6678,0

	
	капитальный ремонт автомобильных
дорог и искусственных сооружений
на них                          
	-
	821,9
	364,1
	1156,8
	137,9
	2480,7

	
	содержание и ремонт автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них    
	626,5
	389,2
	400,0
	422,0
	443,1
	2280,8

	
	Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог
	-
	430,0
	470,0
	495,9
	520,6
	1916,5

	Всего по Программе                  
          
	626,5
	6372,2
	3329,9
	8733,8
	1895,2
	20957,6

	В том числе:                        
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет                    
	-
	4731,1
	2095,8
	6659,1
	793,6
	14279,6

	местные бюджеты                     
	626,5
	1641,1
	1234,1
	2074,7
	1101,6
	6678,0

	
	
	
	
	
	
	


Приложение N2
к  постановлению
от 09.09.2011г№90
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	N   
п/п  
	Содержание     
мероприятия    
	Цель мероприятия 
	исполнитель 
	Срок исполнения 
	Источник финансирования 
	Объем финансирования    по годам (тыс. рублей)    
	Всего  

	
	
	
	
	
	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	

	
	1. Мероприятия по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	1.1
 1.2
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них 
Изготовление ПСД            
	поддержание авто- 
мобильных дорог общего пользования местного значения    
 и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них 
	Администрация Большекирсановского сельского поселения 
	2010-2014
годы   
	Местный бюджет  
	626,5
-
	389,2
430,0
	400,0
470,0
	422,0
495,9
	443,1
520,6
	2280,8
1916,5

	
	2. Мероприятия по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них


	2.1
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений  на них (перечень   
объектов капитального ремонта по годам определяется по результатам     
обследования сети  дорог и получения  заявки на проведение проектных работ по автомобильным   
дорогам и искусственным сооружениям на них, требующим  
капитального ремонта на следующий    
финансовый год)    

	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям   
автомобильных     
дорог общего пользования местного значения  за счет капитального ремонта автомобильных дорог   
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	2010-2014
годы   
	областной     
бюджет  
	-
	4731,1
	2095,8
	6659,1
	793,6
	14279,6

	
	
	
	
	
	местный бюджет
	-
	821,9
	364,1
	1156,8
	137,9
	2480,7


                                                                                        Приложение №3

                                                                                                            к постановлению 

                                                                                                          №90 от 09.09.2011

Таблица №1
к приложению№1
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	N 
п/п
	Наименование объекта                
	Объем     
финанс(тыс. руб.) 


	
	                                                             2011
	

	1. 
	Капитальный ремонт автодороги по ул. Советской х.Большая Кирсановка Матвеево-Курганского района Ростовской области
	5553,0

	Всего                                                  
	5553,0


	
	                                                             2012
	

	1. 
	Строительство автомобильной дороги в х.Иваново-Ясиновка по пер.Речной Матвеево-Курганского района Большая Кирсановка Матвеево-Курганского района Ростовской
	2459,9

	
	
	

	Всего                                                  
	2459,9


	
	                                                             2013
	

	1. 
	Капитальный ремонт автодороги по ул.Пудовкина х.Петрополье Матвеево-Курганского района Большая Кирсановка Матвеево-Курганского района Ростовской
	7815,9

	
	
	

	Всего                                                  
	7815,9


	
	                                                             2014
	

	1.
	Капитальный ремонт автодороги по ул.Хайло х.Большая Кирсановка (ПК 0+00 до ПК 16+00 ширина полотна дороги 4м, протяженность 1600м) Матвеево-Курганского района Большая Кирсановка Матвеево-Курганского района Ростовской
	931,4

	Всего                                                  
	931,4


